千葉市では、公益財団法人日本サッカー協会（会長 田嶋
た し ま

幸三
こうぞう

 様）と包括的な連携に関す

る協定を締結しましたので、お知らせします。

１ 趣旨・目的等

  本協定は、公益財団法人日本サッカー協会と千葉市が包括的に連携し、幕張新都心に立

地する高円宮記念ＪＦＡ夢フィールドを中核として、両者の資源、ノウハウを有効に活用

した協働による活動を推進することにより、スポーツや健康づくりを契機にした未来へつ

なぐまちづくり、地域の一層の活性化および市民サービスの向上に資することを目的とし

ています。

２ 協定名

  千葉市と公益財団法人サッカー協会との包括的な連携に関する協定

３ 連携事項

（１）スポーツの普及・振興に関すること

（２）インクルーシブな健康づくりの推進に関すること

（３）未来につながる人材育成や学習機会の創出に関すること

（４）幕張新都心をはじめとした千葉市のまちづくりや交流に関すること

（５）地域経済活性化や環境保全に関すること

（６）その他の本協定の目的達成に資すること

４ 協定締結日

  令和５年１２月２６日（火）

５ 添付資料

（１） 千葉市と公益財団法人日本サッカー協会との包括的な連携に関する協定書

（２） 包括連携協定締結に係る説明資料

 令和５年１２月２６日

総合政策局未来都市戦略部
幕張新都心課
電話 ２７４－１９８１

公益財団法人日本サッカー協会と包括的な連携に関する協定を締結しました！

～高円宮記念ＪＦＡ夢フィールドを中核として、両者の資源、ノウハウを有効に活用～

記者発表資料

協定締結時の様子